I RTITLTA COMPRENSIVO
ly@rﬁ.ft‘ ‘fﬁ iulﬁ " h}‘j lwgkﬁuwhlﬁs (CN)

l 30 SET. 20%4
eﬁzma&md%ﬁﬂ%wuww éﬁqxﬁwmwa
Y. [ p wmwu ON._ 8%
% § ﬁmzf _ 3_-,.“,,. f’_} cl Fasc.
Torino, 29 agosto 2014

Prot. n. 7028
' IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 maggio 2001 ¢ successive modificazioni e integrazioni recante
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle _dipendenze dell’Amministrazione pubblica e
successive integrazioni e modificazioni;

VISTO il D.L.vo n. 150 del 27 ottobre 2009, concernente 1’attuazione della legge 4.3.2009, n. 15,
in materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;

VISTO Iart. | comma 18 del decreto legge n. 138 del 13 agosto 2011 convertito in legge il
14.09.2011;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area V  della
dirigenza sottoscritto in data 15 luglio 2010, per il quadriennio normativo 2006 -2009;

- VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area V  della
dirigenza sottoscritto in data 11 aprile 2006, in particolare gli artt. 11, 12, 13 e 20, per le parti non
disapplicate dal C.C.N.L. di cui sopra ;

VISTO il D.L. n. 98 del 6 luglio 2011 convertito in Legge n. 111 del 16 luglio 2011, in particolare
I"art. 19 recante misure per la razionalizzazione deila spesa relativa all’organizzazione scolastica;
VISTO il Contratto Individuale di lavoro a tempo indeterminato sottoscritto in data 29 agosto
2014,

TENUTE PRESENTI le esigenze funzionali dell'istituzione scolastlca [stituto Comprensivo
Cortemilia-Saliceto di Cortemilia (CN) in relazione alle attitudini ed alle competenze del/la dott/ssa
BOVERI Giuseppe, valutate in funzione dei programmi da realizzare ¢ in rapporto all’esperienza
maturata nel corso delle attivita pregresse;

VISTO il D.D.G. prot. n. 11180/U/A2g del 3/12/2013 registrato alla Corte dei Conti sezione
regionale di controllo di Torino, Reg. n. 1 Fg 25, in data 05/02/2014, con il quale al dott. Antonio
Catania, ¢ stato affidato 1'incarico di direzione dell’Ufficio I e attribuite le funzioni vicarie in caso
di assenza o impedimento del Direttore Generale;

VISTA la nota del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione del
MIUR, prot. n. 2592 del 12 agosto 2014, con il quale, in considerazione della vacanza del posto di
dirigente di livello generale di questo Ufficio scolastico regionale, & stata affidata al dott. Antonio
Catania attivita di raccordo degli Uffici dell’USR Piemonte al fine di consentire il regolare
svolgimento delle attivita necessarie all’avvio del nuovo anno scolastico;

DECRETA

Art. 1
(Oggetto dell' incarico)

Ai sensi dell’art. 19 comma 5 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 ¢ successive modificazioni al/alla
dott/ssa  BOVERI Giuseppe ¢ conferito l'incarico a tempo determinato di direzione presso
listituzione scolastica CNIC81600C Istituto Comprensivo Cortemilia-Saliceto di Cortemilia (CN);



Uioio Soolustioo %«Mﬁma’ Pomante

Art. 2
(Obiettivi connessi all’incarico)

In relazione all’incarico di cui all’art. 1, il dirigente scolastico, in particolare:

- assicura il funzionamento generale della predetta istituzione scolastica entro il sistema di
istruzione ¢ formazione organizzando D’attivitd scolastica secondo criteri di efficienza,
efficacia e buon andamento dei servizi scolastici formativi;

- promuove ¢ sviluppa 'autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e
sviluppo in coerenza con il principio di autonomia delle istituzioni scolastiche;

- garantisce il pieno esercizio dei diritti costituzionalmente tutelati quali: il diritto di
apprendimento degli alunni, la libertd di insegnamento dei docenti, la libertd di scelta
educativa delle famiglie;

- promuove tutte le iniziative ¢ gli interventi utili a favorire il successo formativo degli alunni,
tenuto conto delle diverse esigenze degli stessi concretamente rilevate;

- cura il raccordo e I’interazione tra le componenti scolastiche,

- promuove la collaborazione tra risorse culturali, professionali, sociali ed economiche del
territorio;

- interagisce con gli enti locali ai sensi dell’art. 1, comma 1, del D.P.R. n. 275/99.

Gli obiettivi di cui sopra sono perseguiti nell’esercizio delle funzioni di cui all’art. 25 del D.

Lgs. n. 165/2001 ¢ successive modificazioni e integrazioni. :

Per il perseguimento degli obiettivi il suddetto dirigente scolastico utilizza le risorse umane e

strumentali assegnate alla istituzione scolastica cui & preposto.

Art. 3
(Incarichi aggiuntivi})

I/la dott/dott.ssa BOVERI Giuseppe dovra altresi attendere agli altri incarichi che saranno
conferiti in ragione dell’Ufficio, o, comunque, in relazione a specifiche attribuzioni che devono
essere espletate, ai sensi della normativa vigente, dai dirigenti scolastici.

Art. 4
(Durata dell’incarico)

L’incarico di cui all’art. 1 ha inizio a decorrere dal 1 settembre 2014 ed ha la durata di tre anni
scolastici o altra durata pid ridotta commisurata al conseguimento del limite di etd per il
collocamento a riposo dell’interessato/a.

Sono fatti salvi i casi di revoca o risoluzione anticipata del rapporto di lavoro previsti dall’art 12
del C.C.N.L. sottoscritto il 15/7/2010, dall’art. 27 e seguenti, per le parti non disapplicate, e
dall’art. 36 del C.C.N.L. sottoscritto 1’11/04/2006 nonché dalle altre disposizioni vigenti.



Wpioio Soolastion Rsgionate fon i Plomonts
Art. 5
(Trattamento economico)

Il trattamento economico da corrispondere al dirigente scolastico BOVERI Giuseppe, in
relazione all’incarico conferito ¢ definito con contratto individuale di lavoro da stipularsi tra il
medesimo e il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte, nel rispetto
dei principi definiti dalt’art. 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive
- modifiche e integrazioni.

11 presente decreto sard trasmesso agli organi di controllo per il prescritto riscontro.

IL VI TTORE GENERALE
ntortio Catania



szaa i ﬁ ﬁ .

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO

TRA

Il Vice Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte
dott. Antonio Catania nato a Sorianeilo (VV) il 6/1/1952
(C.F. CTNNTN52A061853Y)

E

- llfla dott/ssa BOVERI Giuseppe nato/a a Alessandria (AL) il 27.12.1963
residente in Millesimo (SV) Via Trento Trieste 54

(C.F. BVRGPPB83T27A182N)

S| STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1
(Oggetto del contratto)

Il presente contratto individuale definisce il trattamento economico correlato all'incarico di dirigente
scolastico presso listituzione scolastica Istituto Comprensivo Cortemiiia-Saliceto di Cortemilia
(CN) conferito al/alla dott/dott.ssa BOVERI Giuseppe, ai sensi dell'art. 19 comma 5 del Decreto
legistativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni.

Art. 2
(Decorrenza del trattamento economico)

Il trattamento economico, determinato ai sensi degli articoli seguenti ne! rispetfo dei principi definiti
dallart. 24 del decreto legislativo 165/2001 e successive modificazioni e dai contratti collettivi
nazionali di lavoro,” ha effetto dalla data di decorrenza del provvedimento di conferimento
dell'incarico.

‘Art. 3
(Trattamento economico)

Al dirigente scolastico compete il seguente trattamento economico annuo lordo comprensivo del
rateo di tredicesima mensilita, di cui ai punti a), b), c), d): _

a) stipendio tabellare euro 43.310,90 (art. 2 comma 2 del CCNL per il secondo biennio
economico 2008-2009 per il personale dirigente dell’Area V sottoscritto il 15.07.2010);

b) retribuzione di posizione parte fissa eurc 3.556,68 (art. 2 comma 3 del CCNL per il secondo
biennio economico 2008-2009 per il personale dirigente dell'Area V sottoscritto il 15.07.2010);

c) retribuzione di posizione parte variabile cosi come stabilito dal Contratto integrativo Regionale
di categoria {(art. 26 comma 2 del CCNL del 15.07.2010 - quadriennio normativo 2006-2009 e
primo biennio economico 2008-2007

Al dirigente scolastico BOVERI Giuseppe & inoltre attribuita, in relazione ai risultati raggiunti, la
retribuzione di risultato secondo quanto disposto dall’art. 27 del CCNL del 15.07.2010 e dalle
disposizioni vigenti.



La Ragioneria Territoriale dello Stato di Cuneo - Servizio VI Stipendi - & autorizzata ad effettuare le
conseguenti variazioni contabili.

La spesa gravera sui competenti capitoli di bilancio del Ministero dell’lstruzione, dell'Universita e
della Ricerca.

Art. 4
(Incarichi aggiuntivi)

1. Gli eventuali incarichi aggiuntivi svolti dal/dalla dott./dott.ssa BOVERI Giuseppe in ragione
dell’Ufficio oppure conferiti dall’Amministrazione o su designazione della stessa sono regolati dalle
disposizioni di cui all'art. 19 del CCNL dell'11.4.2006 e all'art. 10 del CCNL del 15.07.2010.

2. |l dirigente scolastico BOVERI Giuseppe si impegna a fornire tutte le informazioni necessarie ai
fini dell'anagrafe degli incarichi e/o della costituzione del fondo in riferimento a qualsiasi incarico
conferito, direttamente o indirettamente, o autorizzato dal’Amministrazione.

Art. 5
(Efficacia)

L'efficacia del presente contratto € subordinata al perfezionamento del decreto di conferimento
dell’incarico.

Art. 6
(Foro competente)

Competente per ogni controversia derivante dal presente contratto & il Foro di Torino.

Il presente contratto & sottoposto ai controlli previsti dalla normativa vigente.

Letto, approvato e sottoscritto

Torino, ;2»-(/)/ 0?/412}4

[l Dirigente Scolastico Il Vice re Generale
BOVERI Giuseppe Aptgnig/ Catania

s



